
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования 
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ -  
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ
«  assisZ  2Q2Q г.

г. Лесосибирск
№

О введении в действие локального нормативного акта

В соответствии с Уставом Федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Сибирский федеральный университет», решением ученого совет СФУ от 
27.04.2020 (протокол №4), с приказом СФУ от 30.04.2020 №441 «О введении 
в действие локального нормативного акта»

1. Ввести в действие Порядок снижения стоимости платных 
образовательных услуг по договорам об образовании и оказании платных 
образовательных услуг при приеме на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 
специалитета в 2020 году (приложение 1).

2. Заведующему общим отделом Орловой А.И. довести приказ до 
сведения заместителя директора по учебной работе, начальника учебного 
отдела, главного бухгалтера, ответственного за прием и оформление 
документов поступающих в институт.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебной работе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Л.Н. Храмова

Шакирова М.С. 
тел. 6-27-91



Приложение 1 
к приказу 
от

Снижение стоимости платных образовательных услуг 
при приеме на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам бакалавриата, программам специалитета 
_________________________ в 2020 году________________ ________

Код и наименование направлений подготовки и 
специальностей

Рейтинг, необходимый 
для установления 

сниженной стоимости 
обучения1

Сниженная 
стоимость 

обучения за 
учебный год, 

руб.
09.03.02 Информационные системы и технологии 150 99000
44.03.01 Педагогическое образование 150 99000
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 150 99000
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки)

150 99000

44.05.01 Педагогика и психология девиантного 
поведения

150 99000

1 Сумма баллов по вступительным испытаниям, необходимым для зачисления на обучение по 
соответствующей образовательной программе, и баллы, полученные поступающим за индивидуальные 
достижения, результаты которых учитывались при приеме на обучение.



Приложение 2 
к приказу 
от °

Форма заявления поступающего 
на предоставление снижения стоимости платных образовательных услуг

Директору ЛПИ -  филиала СФУ 
Л.Н. Храмовой
поступающего__________________

фамилия, имя, отчество полностью

паспорт серии_________ №______

аЬЬревиатура института/филиала

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу заключить дополнительное соглашение к договору об образовании и

оказании платных образовательных услуг № _________ от «_____ » _____________ 2020 г.
о снижении стоимости обучения при поступлении на направление подготовки 
бакалавриата/специальность {указать код и наименование1) ___________________________

на основании пункта № (выбрать 2.1.1 ;2.1.2; 2.1.3) Порядка снижения стоимости
платных образовательных услуг по договорам об образовании и оказании платных 
образовательных услуг при приеме на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам бакалавриата, программам специалитета в 2020 году.
Рейтинг составляет

'  3Реквизиты договора на предоставление образовательного кредита____________________

ПОДПИСЬ

« » 20 г.

1 Указывается только одно направление подготовки бакалавриата или специальность.
2 Указывается при условии снижения стоимости платных образовательных услуг по п.2.1.1 и 2.1.2. Порядка 
снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об образовании и оказании платных 
образовательных услуг при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования -  
программам бакалавриата, программам специалитета в 2020 году (далее -  Порядок).
3 Указывается при условии для снижения стоимости платных образовательных услуг по п.2.1.3 Порядка.



Приложение 3 
к приказу
о т У -З 'А

Форма заявления заказчика по договору об образовании 
на предоставление снижения стоимости платных образовательных услуг

Директору ЛПИ -  филиала СФУ 
JI.H. Храмовой

фамилия, имя, отчество заказчика полностью; 

наименование юридического лица

паспорт серии_________ №__

контактны д хелефОН

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу заключить дополнительное соглашение к договору об образовании и

оказании платных образовательных услуг № _________ от «_____ » _____________ 2020 г.
о снижении стоимости обучения при поступлении___________________________________

фамилия, имя, отчество поступающею полностью

на направление подготовки бакалавриата/специальность {указать код и наименование1)

на основании пункта №_______ (выбрать 2.1.1 ;2.1.2; 2.1.3) Порядка снижения стоимости
платных образовательных услуг по договорам об образовании и оказании платных 
образовательных услуг при приеме на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам бакалавриата, программам специалитета в 2020 году.
Рейтинг составляет________________________________________________________
Реквизиты договора на предоставление образовательного кредита3____________________

ПОДПИСЬ

« » 20 г.

1 Указывается только одно направление подготовки бакалавриата или специальность
2 Указывается при условии снижения стоимости платных образовательных услуг по п.2.1.1 и 2.1.2. Порядка 
снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об образовании и оказании платных 
образовательных услуг при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования -  
программам бакалавриата, программам специалитета в 2020 году (далее -  Порядок).

Сказывается при условии для снижения стоимости платных образовательных услуг по п.2.1.3 Порядка.


